
Белгородская область Российской Федерации 
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ БЕЛГОРОДСКОГО РАЙОНА

первое заседание совета

Р Е Ш Е Н И Е

«27» сентября 2023 года № 16

О внесении изменений в решение 
Муниципального совета Белгородского района 
от 25.03.2022 № 497 «Об утверждении порядка 
организации и проведения публичных слушаний, 
общественных обсуждений в муниципальном районе 
«Белгородский район» Белгородской области»

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, 
Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным 
законом от 30.12.2021 № 478-ФЗ «О внесении изменений
в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Уставом 
муниципального района «Белгородский район» Белгородской области

Муниципальный совет Белгородского района р е ш и л :

1. Внести в решение Муниципального совета Белгородского района 
от 25.03.2022 № 497 «Об утверждении порядка организации и проведения 
публичных слушаний, общественных обсуждений в муниципальном районе 
«Белгородский район» Белгородской области» (далее -  Решение) следующие 
изменения:

1.1. В Порядок организации и проведения публичных слушаний, 
общественных обсуждений в муниципальном районе «Белгородский район» 
Белгородской области (далее -  Порядок), утвержденный Решением:

1.1.1. Пункт 2.3. раздела 2 «Вопросы, вносимые на публичные слушания» 
Порядка дополнить подпунктом 2.3.6. следующего содержания:

«2.3.6. схема расположения земельного участка, на котором расположены 
многоквартирный дом и иные входящие в состав такого дома объекты 
недвижимого имущества.».



2

1.1.2. Абзац девятый пункта 4.2. Раздела 4 «Назначение публичных 
слушаний, общественных обсуждений» Порядка после слов «публичных 
слушаний» дополнить словами «общественных обсуждений».

1.1.3. Абзац второй подпункта 1) пункта 9.4., абзац второй подпункта 1) 
пункта 9.5. раздела 9 «Особенности проведения общественных обсуждений, 
публичных слушаний по проектам генеральных планов сельских поселений, 
проектам правил землепользования и застройки, проектам планировки 
территории, межевания территории, проектам решений о предоставлении 
разрешения
на условно разрешенный вид использования земельных участков или объектов 
капитального строительства, проектам решений о предоставлении разрешения 
на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, 
реконструкции объектов капитального строительства» дополнить словами 
«по форме согласно приложению 11 к настоящему Порядку» (прилагается).

2. Опубликовать настоящее Решение в газете «Знамя» и разместить 
на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального 
района «Белгородский район» Белгородской области (www.belgorodsk.ij- 
гЗ 1 .gosweb.gosuslugi.ru).

3. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить 
на постоянные комиссии Муниципального совета Белгородского района 
по вопросам местного самоуправления и этике членов Муниципального совета 
(Черкасов B.C.) и по вопросам жизнеобеспечения муниципального района, 
градостроительству и жилищно-коммунального хозяйства (Амельченко Ю.И.).

Председатель Муниципального 
совета Белгородского района С.И. Тишин



3

Приложение № 11 
к Порядку организации 

и проведения публичных 
слушаний, общественных 

обсуждений в муниципальном 
районе «Белгородский район» 

Белгородской области

«ФОРМА»

Оповещение
о начале публичных слушаний (общественных обсуждений) 

по вопросу___________________________________________________________

« » 202 г. №

Организатор публичных слушаний (общественных обсуждений):
Комиссия по Правилам землепользования и застройки при администрации 
Белгородского района.

Информация о проекте, подлежащем рассмотрению на публичных 
слушаниях (общественных обсуждений):

Перечень информационных материалов к проекту;

Порядок и срок проведения публичных слушаний (общественных 
обсуждений):

Дата проведения публичных слушаний: «___»____ 202 г. в  часов
в здании администрации________ сельского поселения Белгородского района,
расположенного по адресу:  , время начала регистрации
участников публичных слушаний в   часов «____ »______ 202__ г.
(Для публичных слушаний).

Общественные обсуждения проводятся в период с «___»______  202_г.
по «___»_______  202__  г. посредством приема предложения и замечания,
касающиеся Проекта, подлежащего рассмотрению на общественных 
обсуждениях (Для общественный обсуждений).

В период с «___»________ 202__ г. по «____ »_____ 202__ г. ежедневно
в рабочие дни с 9-00 до 13-00 часов и с 14-00 до 18-00 часов, и в рамках собрания



4

участников публичных слушаний по адресу:________________________ , кабинет
№ ___5 телефон _______  принимаются заявки, предложения и замечания,
касающиеся проекта, подлежащего рассмотрению на публичных слушаниях.

В письменном виде на бумажном носителе по адресу:
_______________, кабинет №  (Для публичный слушаний).

В электронной форме через официальный сайт органов местного 
самоуправления муниципального района «Белгородский район» Белгородской
области (адрес сайта) и посредством электронной почты: ___________
(Для публичных слушаний и общественных обсуждений).

Участники публичных слушаний (общественных обсуждениях)
при внесении замечаний и предложений в целях идентификации представляют 
сведения о себе (фамилию, имя, отчество (при наличии), дату рождения, адрес 
места жительства (регистрации) -  для физических лиц; наименование, основной 
государственный регистрационный номер, место нахождения и адрес -  
для юридических лиц) с приложением копий документов, подтверждающих 
такие сведения.

Участники публичных слушаний (общественных обсуждениях),
являющиеся правообладателями соответствующих земельных участков 
и (или) расположенных на них объектов капитального строительства и (или) 
помещений, являющихся частью указанных объектов капитального 
строительства, также представляют сведения соответственно о таких земельных 
участках, объектах капитального строительства, помещениях, являющихся 
частью указанных объектов капитального строительства, из Единого 
государственного реестра недвижимости и иные документы, устанавливающие 
или удостоверяющие их права на такие земельные участки, объекты 
капитального строительства, помещения, являющиеся частью указанных 
объектов капитального строительства.

Информация о месте, дате открытия экспозиции проекта, 
подлежащего рассмотрению на публичных слушаний (общественных 
обсуждениях), о сроках проведения экспозиции проекта, о днях и часах, 
в которые возможно посещение указанных экспозиции:

Экспозиция проекта, подлежащего рассмотрению на публичных 
слушаниях (общественных обсуждениях), проводится в период 
с «___»________ 202 г. по «___ »________ 202 г.

Дата открытия экспозиции с «___»________  202 г. в 10-00 часов
в здании администрации_______ сельского поселения Белгородского района,
расположенного по адресу:______________.

Дни и часы, в которые возможно посещение экспозиции: будние дни, 
с 10-00 до 16-00 часов, перерыв с 12-00 до 13-00 часов.

Информационные материалы будут размещены на официальном сайте 
органов местного самоуправления муниципального района «Белгородский 
район» Белгородской области {адрес сайта) «__ »_________ 202__г.

Организатор публичных слушаний 
(общественных обсуждений)


